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POVODEŇ V MEZIMĚSTÍ



  SLOVO STAROSTKY

Milí čtenáři našeho zpravodaje, dovolte mi, abych 
hned na úvod shrnula povodně, které nás postihly  
v září. O tom, že můžeme na celém území očekávat 
povodně jsme výjimečně věděli snad všichni, neboť 
televize i rádia vysílala několik dní upozornění. Proto 
jsme se i my – povodňová komise – sešli ve středu 12. 9., 
rozdali jsme si úkoly a služby včetně zajištění místa 
pro případnou evakuaci osob, kdyby snad k povod-
ni opravdu došlo. V pátek 13. 9. se už rozvážely pytle  
s pískem na riziková místa (tedy místa, která jsou ob-
vykle vodu postižena). V pátek večer začala mírně 
stoupat nejen řeka Stěnava, ale i naše potoky. V so-
botu ráno v 7:00 projela povodňová hlídka sledova-
né toky. Zatím jsme nedosahovali nikde ani I. stupně 
povodňové aktivity – bdělosti. V korytech toků nebyly 
žádné viditelné překážky. Přestože stále pršelo, rych-
lost, s jakou hladiny vystoupaly do všech 3 povodňo-
vých stupňů, byla děsivá. V 7:30 jsme na řece Stěnavě 
dosáhli I. stupně, hladina vystoupala k 70 cm. O 2 ho-
diny později již řeka dosahuje 92 cm, a tedy II. stupeň, 
který nese označení pohotovost. V 11:20 byl vyhlášen 
III. stupeň povodňové aktivity, tedy ohrožení, kdy řeka 
dosáhla u tábora 144 cm. V té chvíli už byl ve III. stup-
ni i Starostínský potok, kde se vytvořilo jezero v horní 
části nad restaurací Primátor. Podařilo se nám sehnat 
další pytle od KHK, povolali jsme TS a začalo další pyt-
lování. Celkem jsme rozvezli necelých 1000 pytlů s pís-
kem. V odpoledních hodinách jsme se spojili se všemi, 
kteří by mohli být velkou vodou ohroženi. V 19:15 už 
byla hladina na Stěnavě na 175 cm, dále byl dosažen 
III. stupeň i na potoku Dobrohošť, výška hladiny byla 
83 cm. Během dne i noci vyjížděla povodňová hlídka  
v pravidelných intervalech na obhlídku toků, často 
jsme se potkávali i se členy JSDH, kteří byli po celou 
dobu nejen naší, ale hlavně vaší velkou oporou. Čle-
nové JSDH kontrolovali propustnost mostů i mostků, 
dále pak vyjížděli čerpat sklepy, kácet stromy, dokon-
ce i evakuovali jednu starší paní z jejího domku ve Viž-
ňově. Ve 21:20 nastal výpadek proudu. V průběhu noci 
to pak bylo s našimi toky jako na houpačce ve 22:30 
jsme měli 188 cm na Stěnavě. Později začala hladina 
dokonce klesat, trochu jsme si oddechli. Předpověď 
počasí stále nebyla dobrá. V neděli ráno začala řeka 
zase stoupat, ze 178 cm jsme opět vystoupali ve 14:10 
až na 256 cm, to už byla řeka u tábora vylitá, voda byla 
i v části ulice Dlouhá. Naštěstí na Stěnavě došlo ke 
kulminaci v odpoledních hodinách, kdy přestalo pr-
šet, a dokonce vysvitlo slunce. Povodňové hlídky stále 
monitorovaly situaci na tocích. Sklepy většiny domác-
ností v blízkosti řeky Stěnavy v Meziměstí byly zato-
peny, stejný osud potkal i větší část Vižňova a několik 
domácností v Ruprechticích. Povodňová komise pra-
covala nonstop od sobotního ráno do pondělní půl-
noci.  Velké poděkování patří členům povodňových 
hlídek, povodňové komise, členům JSDH Meziměstí 
(tito všichni byly k dispozici více než 63 hodin) a všem 
dobrovolníkům, kteří nabídli svou pomoc.

Když voda opadla, začalo se uklízet a předpokládám, že až budete číst 
náš zpravodaj, ještě nebude vše uklizené. Na stránkách města jste moh-
li nalézt všechny potřebné informace (možnosti přistavení kontejneru, 
zapůjčení vysoušeče, zapůjčení vapky, kontakt na úřad práce – pro in-
formace mimořádným dávkám apod.)
Pár postřehů z mimořádné situace, se kterými se musíme vypořádat:
Jako jeden z největších problémů se jevil dlouhý výpadek el. proudu, 
např. v Meziměstí od 14. 9. 21:20 do 16. 9. 16:37. Kdo měl doma plynový 
vařič, ten si mohl pískat. Ostatním nezbylo než čekat. Pro příští jakýkoliv 
výpadek vám doporučuji kontaktovat ČEZ DISTRIBUCE pomocí formu-
láře na www.bezstavy.cz - sekce chci nahlásit – nejde mi elektřina. Po 
nahlášení Vám přijde SMS, zda zaregistrovali váš požadavek a následná 
zpráva, kdy bude závada odstraněna.
Dále pak víme, že nešly mobilní sítě O2 a T MOBILE, mnohdy jste se ne-
mohli dovolat ani na linku 150. K tomu mám jen jedno vyjádření. A to, 
že pokud nejde linka 150, měla by jít linka 112. S operátory budeme 
ještě jednat, naštěstí pro krizovou komunikaci máme Vodafone, kte-
rý nevypadl. Tato mimořádná situace nám všem ukázala, jak jsme na 
elektřině závislí (po nějaké době bez proudu nám nešel rozhlas, dále 
nešla čidla na vodních tocích, vypadly mobilní sítě, takže nejen, že jste 
nemohli telefonovat, ale nešla ani data, důsledkem čehož mnoho z vás 
i vašich blízkých zažilo nepříjemné chvíle. Po celou dobu jsme se snažili 
podávat informace přes FB Města a na www.mezimesti.cz. Když bylo vše 
zprovozněno a mohli jsme vidět, co voda napáchala na jiných místech 
v naší republice či v sousedním Polsku, museli jsme si přiznat, že pár 
dní bez proudu a voda ve sklepech je vlastně ta výrazně lepší varianta.
Dále nás čekají popovodňové prohlídky toků, kde společně s vodopráv-
ním úřadem Broumov a správcem toků projdeme Stěnavu, Starostínský 
potok, Ruprechtický potok i Dobrohošt. V závěrečné zprávě budeme 
požadovat vyčistění koryt a opravy podemletých břehů. 

Na čem ještě pracujeme

Stavební parcely v Jiráskově čtvrti: již máme v katastru nemovitos-
tí rozdělené parcely, a to na 366/54,366/55, 366/56, 366/57, 366/68, 
366/59, 366/60. Vše je připraveno a v měsíci říjnu by měla být zahájena 
pokládka vodovodu a kanalizace. Parcely bychom chtěli prodávat ještě 
v letošním roce. Jedná se o sedm parcel určených na výstavbu 7 rodin-
ných domků v této lokalitě. Pro více informací se stavte na městském 
úřadě přímo u mě nebo na odboru majetku města u pana Piskory.

Úklid po povodních: během povodní došlo k poškození několika cest 
v Ruprechticích i ve Vižňově. Došlo také k poškození několika mostků  
a ucpání části kanalizace. Na umělce nám odplavaly gumičky (nemohu 
si pomoci a pro ty, kdo se umí zasmát, musím napsat, gumičky nepřišly 
všechno vylejt,“). Ani fotbalové hřiště v Ruprechticích nebylo ušetřeno. 
V této chvíli stále probíhá monitorting vzniklých škod.

Chodník u nádraží včetně opravy asfaltu u autobusové zastávky: aktu-
álně řešíme umístění výlukové zastávky. 10. 10. by měla být zahájena vla-

 



ková výluka Broumov – Meziměstí a Meziměstí Teplice, což nám 
plány začít v říjnu trochu komplikuje. Stále doufám, že se se vše-
mi zúčastněnými dohodneme a práce v říjnu opravdu začnou.

Na závěr bych vás ráda informovala o účasti ve volbách do 
krajského zastupitelstva, které se konaly ve dnech 20. 9.  
a 21. 9. 2024. Volební účast u nás byla 32,65 %. V našem měs-
tě zvítězilo hnutí HLAS samospráv, na druhém místě pak ANO 
2011 a na třetí pozici SILNÍ LÍDŘI pro kraj. Podrobnější výsledky 
na www.volby.cz. Děkuji, že jste přišli k těmto volbám, i když 
zástupce Broumovska v krajském zastupitelstvu bude toto ob-
dobí chybět.

Vaše starostka Pavlína Jarešová

  Děkujeme …

I když nás předpovědi připravovaly na nepříznivé počasí po-
měrně dlouhou dobu, tak extrémní víkend čekal málokdo. 
Vypjaté situace vždycky prověří techniku na maximum, nasta-
ne nevídaný nápor na psychické i fyzické síly lidí – těch po-
stižených i těch pomáhajících. Proto bylo velmi důležité, že  
v tuto chvíli jsme se mohli spolehnout na člověka, který situaci 
zvládal s chladnou hlavou, rozhodně, ale i s potřebným nad-
hledem. Člověka, který byl po celou dobu na radnici, v terénu, 
na telefonu doma, neúnavně řídil, koordinoval, zařizoval... Tím 
je naše starostka, paní Bc. Pavlína Jarešová, DiS., které chceme 
jménem povodňové komise a členů povodňových hlídek vel-
mi poděkovat za to, že nás po celou dobu všechny držela „nad 
vodou“.

Členové povodňové komise 
a povodňových hlídek města Meziměstí

  HODNOCENÍ PO POVODNI – MEZIMĚSTÍ

Povodní, kdy se rozvodnila řeka Stěnava, byly zasaženy také 
lokality patřící k Meziměstí. Jak hodnotí stav městských částí 
po povodni místostarosta Ondřej Škoda?
„Na všech námi sledovaných tocích (Meziměstí, Starostín, Viž-
ňov, Ruprechtice) máme místa, kde pomáhají TS Meziměstí  
s odvozem zaplavených a znehodnocených věcí a naplavené 
zeminy. Nelze říci, které místo bylo nejvíce zasaženo. Každá 
zmíněná lokalita měla místa, kde bylo třeba dbát zvýšené ak-
tivity. Neustále sledovat výšku hladiny a být ve spojení se zá-
chrannými složkami. V jednom případě byla zapotřebí pomoc 
hasičů při evakuaci jedné osoby ve Vižňově. Tady voda a silný 
proud znemožnily obyvatelce odejít z domu. Stěnava se na-
posledy rozvodnila v roce 1997. Do výšky rozvodněné hladiny 
v roce 1997 chybělo asi 15 cm. Jsme velmi rádi, že jsme tuto 
její zaznamenanou výšku nepřekonali. Nyní zajišťujeme úklid, 
vysoušení postižených domů a vyčerpání zaplavených sklepů. 
Dále ještě musíme opravit cesty, které vymlela voda. Postupně 
se nám daří vše vracet zpět k běžnému životu.“ 
ZÁVĚREM:
V meziměstské lokalitě Na Rybníčku se v sobotu 21. září lou-
čili s létem. Zahrála si kapela složená z místních hudebníků, 
nechyběl buřtguláš, pivo ani limo, povídání ani tancování. Po 
období krušných dní přišel přítomným tenhle relaxační odpo-
činek vhod. 

Eva Ženíšková

Foto: Eva Ženíšková

  VZPOMÍNKA

    Kdo v srdci žije, neumírá. 
    (František Hrubín)

    27. 10. 2024 uplyne 30 let od úmrtí 
    pana Václava Krále z Jetřichova.
 

    Vzpomínají manželka a děti s rodinami.

  Setkání jubilantů

Měsíc září 2024 se nesl ve znamení dalších, tentokrát dvou se-
tkání s našimi milými jubilanty. Po prázdninách a dovolených 
jsme na městském úřadě v Meziměstí měli opět možnost přiví-
tat oslavence, kteří se v předchozích 4 měsících dožili kulatých 
výročí 80 a 85. let. 
Ve středu 11. září paní starostka osobně popřála paní Zdence 
Machové a Emilií Jelínkové, panu Milanu Zbytovskému, Jiřímu 
Jirmanovi a Janu Scheuerovi. 
Ve středu 25. září se mohli dostavit a osobně převzít malou po-
zornost paní Marie Smolová, Jaroslava Nýdecká, Marie Sluková 
a pánové Günther Leier, Josef Matěj, Ladislav Preclík a František 
Albrecht.   
Při povídání a vzpomínání čas rychle plynul, a i když mají naši 
jubilanti své problémy, mají i optimismus a elán, a k tomu jim 
ještě jednou přejeme hlavně pevné zdraví.  



To samé přejeme i jubilantům, kteří se nemohli dostavit – paní Libuši Stille-
rové, Karině Limberské, Květoslavě Blímové, Haně Šolcové a panu Jiřímu Blí-
movi, na ty jsme samozřejmě nezapomněli a dodatečně jim zavezli malou 
pozornost.    

jubilanti 11. 9. 2024

jubilanti 25. 9. 2024

  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 14. září 2024 proběhlo v obřadní místnosti MěÚ Meziměstí slav-
nostní přivítání nových občánků. Paní starostka Pavlína Jarešová přivítala 
děti, které se mohly dostavit a to Emmu Kurucovou, Nikol Bártovou a Sofii 
Šprincovou.
Recitací a hudebním vystoupením obřad obohatili žáčci ZŠ Meziměstí.
Ještě jednou přejeme našim novým malým občánkům krásné a šťastné dět-
ství a rodičům hodně radosti při jejich výchově. 

Ivana Vlčková – matrika

  Rekonstrukce kabin 
  TJ Lokomotiva Meziměstí 
  úspěšně dokončena

Kabiny fotbalistů TJ Lokomotiva už dávno nejsou 
za zenitem, stavba je zdárně dokončená a předa-
ná dne 20. 9. 2024 zpět TJ Lokomotivě. 
Předmětem rekonstrukce byly stavební práce 
pouze v interiérové části sportovního zázemí (ka-
bin) mimo bytu správce. Došlo k modernizaci veš-
kerých povrchů (podlahy, stěny, stropy), rozvodů 
(elektro, vody, kanalizace, topení, větrání) a výplní 
otvorů. Součástí byla i výměna oken z exterié-
ru, výměna vnitřních dveří a odvětrání místností  
v interiéru.
Celkové náklady na stavební práce nás z rozpočtu 
stáli 2 552 814,77 Kč bez DPH.
Věříme, že se kvalitní a důstojné zázemí promítne 
do dobrých výsledků našich fotbalistů.

Za město Meziměstí
Ivana Ptáčková

Nikol BártováEmma Kurucová Sofie Šprincová



  Třídění bio odpadu

Vážení spoluobčané,
v rámci snižování hmotnosti směsného komunálního odpadu, byly v letoš-
ním roce pro panelové domy poskytnuty popelnice na třídění BIO odpa-
du. Smlouva o svozu byla dohodnuta na tři měsíce. Cílem bylo nezvyšovat 
hmotnost svezeného komunálního odpadu o BIO odpad. 
Za toto období se z popelnic na BIO vyvezlo cca 900 kg odpadu, ale také 
spousta věcí, které do této popelnice vůbec nepatří. Z 12 stanovišť, na kte-
rých byla umístěna popelnice, se kvůli špatnému třídění muselo 5 popelnic 
domům odebrat.
Bohužel legislativa odpadového hospodářství nás tlačí do snižování hmot-
nosti směsného komunálního odpadu (černá popelnice) zvyšováním ceny 
za tento odpad. Věřím, že přidávání popelnic může pro někoho být zbytečná 
věc a třídění odpadu ignoruje. Jestliže nebudeme více používat popelnice  
a kontejnery na tříděný odpad, bude cena, kterou zaplatíme za svoz a ulože-
ní odpadu, vyšší každý rok. Chtěl bych požádat všechny občany, aby odpad, 
který jde vytřídit, nekončil v černé popelnici. Vyhneme se tím velkému zdra-
žování poplatku za odpady pro občana na následující roky.
Takto vytříděný BIO odpad ukazuje, jak je někomu třídění lhostejné, a tím 
asi i cena kterou platíme.

Ondřej Škoda

  II. ročník akce „Rozloučení s létem“ 
  u Pečovateláku

Pátého září byl krásný slunečný den s letními teplotami. Vedle garáží Pe-
čovatelské služby, kde byl příjemný stín a pofukoval větřík, jsme se sešli, 
abychom společně strávili příjemné odpoledne při harmonice a opekli si 
špekáčky. Stejně jako loni nám přijel zahrát pan Vlk z Vernéřovic, za což mu 
moc děkujeme. Ráda bych poděkovala touto cestou městu Meziměstí za za-
půjčení lavic a stolů, ale především za finanční podporu, díky které měli naši 
klienti veškeré občerstvení zdarma. Největší poděkování patří ale holkám 
pečovatelkám – Lence, Daně a Veronice, za spoluorganizaci a za neúnavnou 
péči, kterou našim klientům dopřávají. Na závěr děkuji všem těm, kdo přišli. 
Bylo to s vámi prima. Věnovali jsme si navzájem svůj čas a báječně jsme si 
nejen zazpívali, ale i popovídali. Napsala bych, že se za rok budu těšit zas. 
Ale rozhodli jste sami - NA VIDĚNOU NA JAŘE.

Monika Harušťáková



  Broumovské diskuse 
  vykročily do druhé dekády 
  s tématem Smíření a naděje

Broumov – Ve dnech 6.–10. listopadu 2024 se  
v Broumově bude konat konference 11. Broumov-
ské diskuse, jejímž tématem je Smíření a naděje. 
Mezi hosty diskusních panelů budou například 
Tomáš Holub, Jiří Přibáň, Miloš Doležal, Darja Sto-
matová, Constantin Kinský, Eva Decroix a další. 
Konference je přístupná veřejnosti a tento týden 
odstartoval předprodej vstupenek.
Konference, na které se nespěchá a kde se diskutuje 
skutečně do hloubky. Broumovské diskuse každo-
ročně počátkem listopadu zvou do Broumova řadu 
hostů z duchovní, politické, vědecké či společenské 
oblasti a během tří hlavních diskusních panelů i v dal-
ších částech doprovodného programu se diskutuje 
na předem dané téma. Tím je letos Smíření a naděje. 
Hosté 11. Broumovských diskusí:
> Tomáš Holub – biskup plzeňský 
> Josefína Formanová – publicistka, doktorandka 
    filozofie
> Jiří Přibáň – právní filozof, soudce Ústavního soudu
> Miloš Doležal – spisovatel, básník, publicista
> Darja Stomatová – zahraniční reportérka 
> Petr Glogar – kněz, rodinný terapeut
> Ondřej Vlček – manažer, filantrop
> Constantin Kinský – filantrop, finanční poradce
> Eva Decroix – poslankyně Poslanecké sněmovny PČR
> Patrik Eichler – politolog, publicista
Další jména jsou v jednání...
Během diskusních panelů, které trvají 2,5 hodiny,  
a které budou moderovat Světlana Witowská, Hana 
Šimková a Michael Rozsypal, zazní například tyto 
otázky: Jak se smířit s tím, že žijeme v časech inten-
zivních krizí? Jakou roli hraje v životě společnosti 
naděje? S čím se potřebujeme vyrovnat v součas-
né české a evropské společnosti a jak na to? Lze se 
smířit s nespravedlností? Má smysl usilovat o proces 
smiřování ve společnosti? Jak, kde či u koho hledat 
naději v současném světě? Jak se vyrovnat s krutostí 
války? Jak se smířit s tím, co neumíme změnit? S čím 
je těžké se v byznysu smířit? Jak se nevzdat, i když 
okolnosti komplikují rozvoj podnikání? Jak mohou 
politici a političky přispět k procesu smíření v rozdě-
lené společnosti? Jaký vliv má politická rétorika na 
atmosféru naděje ve společnosti? Jak v politice roz-
lišit naději a planý slib? Umí politici a političky přiná-
šet lidem naději? 
„citace,“ uvedla výkonná ředitelka konference Hana 
Valentová.
Pro veřejnost bude připraven bohatý doprovodný 
program, který letos organizátoři prodloužili až do 
neděle tak, aby bylo možné v Broumově strávit inspi-
rací nabitý prodloužený víkend: koncerty, prohlídky, 
výstava, meditace, číše vína se společenským setká-
ním, mše svatá, běh Emericha Ratha, procházka na 
Bukovou horu.

  Kurz první pomoci pro zaměstnance města

Být proškolen, vědět, jak pomoci v krizové situaci druhé osobě a mít  
v podvědomí praktický nácvik různých situací, které nás mohou v zaměst-
nání i běžném životě potkat, není nikdy na škodu. A tak jsme 26. 9. 2024 ab-
solvovali akreditovaný kurz Ministerstva práce a sociálních věcí, který se 
týkal Kurzu první pomoci. Naučili jsme se, jak pracovat s přístrojem AED 
(automatizovaný externí defibrilátor, který je určený k laické resuscitaci, 
kdy v případě potřeby podá postiženému elektrický výboj), vyzkoušeli 
jsme si na figurínách masáž srdce, naučili jsme se Heimlichův manévr při 
dušení, zastavit masivní krvácení i jak rozpoznat běžné symptomy infark-
tu, mrtvice, alergických reakcí či epileptických záchvatů. Proškoleni byli 
zaměstnanci úřadu, Pečovatelské služby a Technických služeb. Děkujeme.

Monika Harušťáková



Tento týden odstartoval na webu konference www.broumov-
skediskuse.cz online předprodej vstupenek. Vstupné na hlavní 
panely je 250 Kč. Zakoupit lze také zvýhodněný balíček na ce-
lou konferenci nebo balíček „podporovatele“. 
Pro studenty středních a vysokých škol jsou opět vypsána po-
bytová stipendia, která lze získat po napsání eseje na jedno  
z předem daných témat. Z došlých esejí posléze porota vybírá ty 
nejzajímavější. Uzávěrka příjmu esejí je 30. září, bližší info je ZDE. 
Vzdělávací a kulturní centrum Broumov pořádá Broumovské 
diskuse ve spolupráci s neziskovou organizací Agentura pro 
rozvoj Broumovska od roku 2014. Předchozí ročníky se zamýš-
lely nad tématy Demokratická diskuse, Mír, Evropská identita, 
Vize vzdělanosti, Hrdinství a odvaha, Důvěra a porozumění, 
Hodnoty a společnost, Solidarita a sounáležitost, Demokracie 
a dialog.
Statutárním partnerem konference je město Broumov. Trvalou 
záštitu udělil konferenci Královéhradecký kraj. Hlavními part-
nery jsou Nadace BLÍŽKSOBĚ, Jan Barta, Nadační fond kladné 
nuly, Škoda Auto a Hobra – Školník. Partnery konference jsou 
Wikov, Podnikatelský klub Broumovska, Ztrade, Edumed a Na-
dace OSF. Hlavním mediálním partnerem je Deník N, mediální-
mi partnery jsou ČRo HK, Katolický týdeník a Naše.broumovsko.
cz. Regionálními partnery jsou Agentura pro rozvoj Broumov-
ska, Benediktinské opatství sv. Václava, Maiwaldova akademie, 
Strategická rada regionu Broumovsko, region Broumovsko  
a Muzeum Broumovska.

PR a tiskový servis:
Kateřina Ostradecká
+420 723 282 214
katerina.ostradecka@broumovsko.cz
Agentura pro rozvoj Broumovska
Klášterní 1, 550 00 Broumov

  Beseda na téma Psychosomatika

Další beseda v městské knihovně konaná 24. 9. 2024 byla na 
téma psychosomatika a přijela nám o ní popovídat lektorka 
Pavlína Exnerová z Police nad Metují. Byla to beseda úvodní,  
a tak jsme se především dozvěděli, co vlastně psychosomatika je. 
Můžeme ji vlastně přeložit jako psycho – duše a soma – tělo. Vy-
světlila nám, jak velmi velký vliv může mít psychická nepohoda 
na naše zdraví. Na několika konkrétních, samozřejmě anonym-
ních příkladech vysvětlila paní Pavlína, jak může naše vnímání 
stresu, různých konfliktů a podobných nepříjemných situací, 
ovlivnit i naše tělesné zdraví. A jak nám může rovnováha mezi 
duší a tělem někdy pomoci víc než tabletka z lékárny.
Vyprávěla nám, jaká byla její cesta, která ji k psychosomatice 
přivedla. Jak těžké je udělat ten první krok ke změně a najít si 
tu svoji cestu k rovnováze - pohodě - zdraví. A tu si musí najít 
každý sám, protože na každého funguje něco jiného. Někdo po-
třebuje adrenalin, někdo se u kafe vypovídá kamarádce, někdo 
si jde vyčistit hlavu do lesa. 
O tom všem je vlastně psychosomatika, a jak najít ten správný 
směr by nám všem mohla paní Exnerová poradit třeba při další 
přednášce, nebo i při osobních konzultacích, které nabízí.
Paní lektorka do nás všech svou pozitivitou a komunikativním 
přístupem vlila spoustu energie, a já se už teď těším na další 
setkání.

Veronika Nekvindová

  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Vážení čtenáři, rodiče a příznivci naší školky, vítáme Vás v no-
vém školní roce, který začal v pozitivní náladě za doprovodu 
paprsků zářícího slunce a příjemných letních teplot, které nás 
brzy po svačince lákaly k hrám na školní zahradě, kde jsme 
první týdny měsíce září zažívali spoustu příjemných chvil. 
Nově příchozí děti se bez větších potíží zapojily do party  
a radostně s námi oslavovaly svátky a narozeniny, kterých bylo 
požehnaně.
Během září jsme toho stihli hodně. Přivítali jsme mezi námi 
novou paní učitelku Áju a dvě nové paní asistentky, Martinu  
a Petru. Společně s dětmi jsme si utvořili pravidla, která je 
potřeba dodržovat, abychom se všichni ve školce cítili dobře  
a bezpečně. Také jsme se naučili několik nových písniček, říka-
nek a zahráli jsme si nové hry.
Děti ze třídy Sluníček si vyzdobily dveře do třídy velkým slu-
níčkem, složeným z vymalovaných a vystřižených obkresů 
ruky každého z dětí i s jejich portréty. Koťátka si vytvořila na 
dveře barevný „narozeninovník“ taktéž s vlastními portréty 
přiřazenými k měsíci narození každého z dětí. Nástěnky a vý-
věsky se nám pomalu zaplňují nově vznikajícími obrázky dětí, 
už i s podzimní tématikou.
Při procházkách po okolí školky jsme pozorovali práci u kos-
tela, opravu zdi a práci jeřábu při zvedání podstavce sochy, 
odklízení sutin pomocí traktoru, krávy na pastvině i volně se 
pasoucí srnky na loukách. Některé děti viděly dokonce běžící 
laň, která nám přeběhla přes cestu, když jsme šli po polní ces-
tě, na které jsme natrefili na bílé houby pýchavky. Sbírali jsme 
kaštany a žaludy, které jsme ve školce využili k různorodým 
aktivitám. Vzhledem k větrnému a chladnějšímu počasí kon-
cem září jsme poprvé vypustili do oblak draka, který se na nás 
z výšky usmíval.
Jak už je zvykem, s novým školním rokem v naší školce začíná 
i další celoroční projekt, tentokrát se z nás stanou KUTILOVÉ. 
Do třídy starších a předškolních dětí, Sluníček, přibyde kutilský 
ponk a skutečné kutilské nářadí. Aby se děti, včetně menších 
Koťátek, mohly seznámit s prostředím kutilské dílny a zkusit 



si práci s různým náčiním i materiály a vytvořit si svůj vlastní vý-
robek, na který budou náležitě hrdé. Toto vybavení nám rozšíří 
možnosti tvořivých činností ve školce a v neposlední řadě poly-
technická výchova zábavnou formou přinese dětem pozitivní 
vztah k manuální práci a dá dobrý základ manuální zručnosti. 
Tak si budeme přát, ať se máme ve školce fajn a ať se dílo daří!
Během měsíce října nás čeká tradiční akce s dětmi a jejich rodiči 
DRAKIÁDA, jejíž termín bude upřesněn s ohledem na počasí.
To ale není všechno, plánujeme spoustu zajímavých akcí, o kte-
rých budeme průběžně informovat rodiče dětí i veřejnost. 

Za kolektiv MŠ p. uč. Andrea Matějčková

  Září v ZŠ Meziměstí

•	 2. září 2024 jsme zahájili nový školní rok a přivítali naše prv-
ňáčky. Letos jich máme 15 a ve škole se jim daří výborně. Děti 
jsou z mateřských školek pěkně připravené, umí stříhat, reagují 
na pokyny, slabikují, „chytají“ se na angličtinu a hlavně jsou nad-
šené. Přejeme jim, aby jim to vydrželo co nejdéle, a aby rády 
chodily do školy.

•	 Děti ze 4. třídy navštívily výstavu regionální malířky a ilustrá-
torky Jitky Matěnové z Jetřichova. Výstavu si moc užily, hrály si 
s fantazií, všímaly si výrazových prostředků - barev, tvarů, svě-
tel a stínů, linií, harmonií, kontrastů, učily se o abstraktním  

a konkrétním, vymýšlely názvy obrazů, psaly příběhy a hlavně 
vnímaly krásu umění. Ve výtvarné výchově si potom zkusily 
vytvořit abstraktní obraz. 

•	 Třídy prvního stupně navštívily dvě studentky zubního lé-
kařství. Děti si s nimi zopakovaly kolik zubů má mléčný chrup 
a stálý chrup, jak zub vypadá, z čeho se skládá a především, 
jak o zuby pečovat a správně je čistit. 

•	 Snažíme se naše žáky připravovat na život a rozvíjet jejich 
kompetence v oblasti finanční gramotnosti. Andrea Dlouhá  
z České spořitelny představila dětem ze 2. a 4. třídy program 
Abeceda peněz. Uvedla je do světa financí, povídali jsme si  
o mincích, bankovkách a jejich ochranných prvcích, přemýšle-
li o rozpočtu, příjmech a výdajích. 

•	 Ve 2. A proběhla ČTENÁŘSKÁ SLAVNOST. Slavnost byla vy-
vrcholením celoroční práce dětí a jejich rodičů během první 
třídy a předcházely jí dva dny plné příprav a řešení složitých 
úkolů. Čtenářské království totiž potkala nemilá událost: zlý 
čaroděj uvěznil princeznu ve vysoké věži a zároveň odčaroval 
všechna písmena z knih. K osvobození princezny a zlomení 
kletby bylo potřeba desatero kouzelných klíčů, jejichž čás-
ti děti postupně získávaly plněním mnoha úkolů. Poslední 
úkol byl nejobtížnější: čtení na veřejnosti. Za něj děti dostaly 
poslední část klíče a před zraky samotného krále Čtenářské-
ho království mohly osvobodit princeznu a vrátit písmena 
do knih. Za tento odvážný čin král každému věnoval knihu  
a vlastní klíč od studnice moudrosti. Na závěr byli všichni sta-
teční hrdinové pasováni na čtenáře.

•	 Ve středu odpoledne 25. září se deváťáci vydali pěšky na Ja-
novičky, aby si užili společné nocování. Byla to opět skvělá pří-
ležitost pro odpočinek, zábavu a posílení přátelských vazeb 
mezi dětmi. Po večeři se všichni sešli u ohně, kde si povídali, 
sdíleli zážitky a smáli se. Oheň k večernímu posezení přidal 
neopakovatelnou atmosféru a pocit sounáležitosti. Někteří 
hráli fotbal nebo si užívali velké houpačky. Houpačka se na-
tolik zalíbila, že se někteří houpali už v brzkých ranních hodi-
nách. Po výborné snídani se vydali pomalu zpátky lesem na 
vlak do Hynčic, a pak už hurá domů.

•	 Na našich webových stránkách můžete také nahlédnout do 
fotogalerie školní družiny. Uvidíte tam, jak si naše děti hrají na 
krásné školní zahradě, v lese či ve vnitřních prostorách. Najde-
te tu i spoustu krásných výrobků, které vlastnoručně zhotovily 
děti ve školní družině. 

Více fotografií a informací najdete ve fotogalerii na webových 
stránkách naší školy: www.zsmezimesti.cz 

deváťáci



čtenářská slavnost 

výstava obrazů 

šd bitva na zahradě

  Prvňáčci

V letošním školním roce 2024-25 je v naší škole jedna první třída 
s 15 žáky. Mají třídní paní učitelku Martu a druhou paní učitelku 
Lenku, která s nimi tráví polovinu jejich času. Ještě k nim při-
byla paní asistentka Radka. Navíc je provází krokodýl Chňapík. 
Všechni pečují o Ellenku, Lucinku, Kristýnku, Stázinku, Tádika, 
Renatku, Páju, Laurinku, Honzíka, Mikiho, Kubíka, Adélku, Anič-
ku, Emičku a Táničku. Děti jsou z mateřských školek pěkně při-
pravené, umí stříhat, reagují na pokyny, slabikují, „chytají“ se na 
angličtinu a hlavně jsou nadšené. Přejeme jim, aby jim to vydr-
želo co nejdéle, a aby rády chodily do školy.

Marta Zítková

  Lázně Jedlina

Letos navázalo město Meziměstí partnerství s malým lázeň-
ským městečkem Jedlina – Zdrój. Přestože se Jedlina nachází 
pouhých 20 km od Meziměstí, pěšky tam dojdete za pár hodin, 
mnoho Meziměšťáků toho ví o těchto lázních jen málo.
Jedlina, městečko ležící v malebném údolí mezi strmými sva-
hy Javořích, Valbřišských a Sovích hor má dlouhou a zajíma-



vou historii. Vlastně se přesně neví, kam až počátky obce sahají. Snad do  
13. st., tenkrát tu měl svídnicko-javorský kníže Bolek nechat postavit hrá-
dek na obranu před sousedními Přemyslovci. Místní minerální prameny 
byly známé, ale k léčebným účelům se začaly používat až v 17. st., kdy tu 
byl postaven první lázeňský dům a vytyčeny cestičky na procházky. Lázně 
byly sice ve Slezsku známé, ale nikdy se příliš nerozrostly, zůstaly ležet ve 
stínu valbřišských Starých Lázní. Před sto lety málem zanikly, v důsledku 
těžby uhlí u Valbřichu zmizely v Jedlině minerální vody. Dnes se tu léčí 
onemocnění trávicí, dýchací a močové soustavy.
Do Jedliny míří nejen lázeňští hosté, ale především turisté – milovníci pěší 
turistiky, cykloturistiky, rodiny s dětmi vyhledávající zážitkové atrakce,  
i lidé, kteří rádi poznávají lázeňská města s upravenými parčíky. Lázně se 
nacházejí přímo v centru městečka – stylový picí pavilón s jemnou léči-
vou vodou Charlotta, Lázeňský dům z 18. st. později přestavěný ve stylu 
klasicismu, před ním fontána, na lavičce vedle odpočívá krásná Charlotta, 
manželka někdejšího majitele lázní. Lázeňský park, který sice není roz-
lehlý, ale procházka v něm po upravených cestičkách na úbočí přilehlých 
kopců nabízí nádherné pohledy. Můžete dojít až do Mnišího lesa (prý tu 
kdysi stával klášter). Jako bonus si můžete odnést z parku kouzelný záži-
tek - o letních víkendech, v podvečer a večer, spustí fontána v lázeňském 
parku své představení - fontánky měnící výšku tryskající vody, barevně 
osvětlené, vše za doprovodu hudby.
Stojí za to projít se po městě. Nachází se tu domy zapadající do lázeňské 
architektury, opravená sídla úřadů, staré chaloupky i nové vilky. Nad ulicí 
Piastovská nepřehlédnete na kopečku bývalý evangelický kostel. Je nově 
opravený, využívá se na konání kulturních akcí. Jeho 45 m vysoká věž 
slouží jako rozhledna, máte odtud celé městečko i s okolím jako na dlani. 
Na opačném konci ulice stojí ještě jeden kostel, katolický kostel Sv. Trojice. 
Tvarem připomíná kruhovou rotundu, uvnitř vás překvapí jeho prosvětle-
ný interiér i vitrážová okna. Zajímavá je také zvonička vedle kostela.
V Jedlině nezapomeňte navštívit Čarodějnou horu, zvláště, pokud s sebou 
máte menší či odrostlé děti. Čekají tu na ně dvě letní bobové dráhy a pět 
lanových tras různé obtížnosti. V areálu najdete i restaurace k rychlému či 
klasickému občerstvení. Kolem hojně navštěvovaných atrakcí Čarodějné 
hory můžete projít do rozlehlého sportovně-rekreačního komplexu, kde 
najdete kromě fotbalového hřiště a hřiště pro petanque moderní ska-
tepark a stezku pro pěší a cyklisty.
Milovníci historie si určitě zajdou k zámku Jedlinka (1 km směr Gluši-
ce). Původně barokní zámek byl postaven na začátku 17. st., později byl 
přestavěn. Za 2. světové války tu sídlila nacistická organizace Todt, která 
řídila výstavbu podzemních továren v okolních svazích Sovích hor. Než 
do špatně přístupného údolí mezi strmými kopci dorazila Rudá armáda, 
stihli Němci všechny dokumenty týkající se přísně tajných projektů spá-
lit na dvoře zámku. I díky tomu je dodnes německý projekt podzemních 
objektů Riese v Sovích horách obestřen tajemstvím. Nyní je zámek v sou-
kromých rukách, majitel zpřístupnil pro veřejnost některé místnosti. Vedle 
zámku je pivovar s restaurací, hotel a hostel. A ještě jednu zajímavost uvi-
díte u zámku – repliku slavného letadla Rudého barona.
Pokud patříte k milovníkům dalekých výhledů, můžete se z Jedliny vydat 
na pětikilometrovou vycházku na rozhlednu Borová nebo na opačnou 
stranu, 4 km na výhledovou plošinu na kopci Jalowiec.
Před sto lety přijížděli lázeňští hosté do Jedliny většinou vlakem. Přes 
město vedly dvě železniční tratě, které se sbíhaly na okraji městečka u ná-
dražní budovy z červených cihel. Trať Valbřich – Kladsko tudy procházela, 
trať Svídnice – Jedlina končila. Obě tratě byly vyhledávané a známé, pro-
tože jejich výstavba v kopcovitém terénu byla technicky velmi náročná. 
Trať do Svídnice po druhé světové válce upadala v zapomenutí, až byla  
v 90. letech úplně zrušena. S použitím příspěvku z EU se však Polákům 
podařil zázrak – v loňském roce uvedli tuto atraktivní trať procházející 
malebnými údolími kolem říčky Bystřice, po nákladných opravách, opět 

do provozu. Zatím jen omezeně – o letních víken-
dech jezdily tři páry vlaků denně. Trať prý patří k nej-
krásnějším v Polsku, na 24 km překonáte převýšení  
255 m, projedete po pěti viaduktech. V centru Jedli-
ny dokonce postavili úplně novou zastávku.
Na závěr – jak se dostanete z Meziměstí do Jedliny 
Zdrój? Klasicky autem po silnici. Pěšky, 20 km, ale 
se značným převýšením – z Meziměstí kolem cha-
ty Ondřejovka a po silničce přes Rybnici Leśnou 
(případně od Ondřejovky kolem hradu Rogowiec  
k Malému Gomolniku a přes Grzmiąnce do Jedliny). 
Autobusem – od hranice ve Starostíně s přestupem 
ve Valbřichu (Plac Grunwaldzki) přímo do Jedliny. 
Dobrodruzi mají ještě jednu možnost – z Valbřichu 
do Jedliny zkratkou – nepoužívaným, 1600 m dlou-
hým železničním tunelem skrz kopec Malý Volovec. 
Jen pozor – párovým tunelem jezdí vlak Valbřich 
– Kladsko! Tímto vlakem se můžete posléze vrátit  
z Jedliny zpět do Valbřichu a na hranici do Starostí-
na dojet večerním autobusem linky 15.

Jaroslava Chaloupková

Okolí Jedliny 

Lázeňský park

Cestičky v parku



Picí pavilón

Fontána se Chalottou

Kostel s vyhlídkovou věží

  Historicky první zápolení 
  dobrovolných hasičů mužů i žen 
  se konalo ve Vižňově Meziměstí
 
Historicky první zápolení v dobrovolném požárním spor-
tu se konalo v sobotu 7. září ve Vižňově (Meziměstí). Sou-
těžili muži i ženy. Místem dění byl areál Zum goldenen 
Anker. Počasí přálo, a tak se program uskutečnil za hojné 
účasti zájemců i notného povzbuzování. Podle organizá-

torů by se tato akce měla stát každoroční tradicí. Závodů v klasickém 
požárním sportu se zúčastnilo devět soutěžních týmů z Vižňova, Me-
ziměstí, Jetřichova, Hynčic a Hejtmánkovic. „Podle mě, každá obec, 
která má své dobrovolné hasiče, by měla pořádat takovou soutěž 
na domácí půdě. Letos nám bylo nabídnuto, že k ní můžeme využít 
pozemek Františka a Lenky Svobodových. Rádi jsme nabídku přijali 
a začali plánovat. Jelikož jsme ji letos pořádali poprvé, zabralo nám 
nejvíce času zkoordinovat přípravy a průběh celé soutěže. Když bylo 
vše naplánováno, byly další přípravy v klidu. Soutěž bychom chtě-
li postupně rozšiřovat o týmy z jiných obcí a okresů. Rádi bychom  
u nás přivítali například hasiče ze sousedního polského Mieroszowa,“ 
řekl Echu za pořadatele místostarosta Meziměstí Ondřej Škoda. A co 
se činnosti meziměstských dobrovolných hasičů týče? „Scházíváme 
se pravidelně. V současnosti učíme nové mladé dobrovolné hasiče,  
o čem jejich výkon činnosti je. Věříme, že budeme nové dobrovol-
nické posily učit i do budoucna a posílíme naše řady,“ dodal Ondřej 
Škoda. Ze sobotních závodů si nakonec odvezli zlatou medaili a další 
pěkné hodnotné ceny dobrovolní hasiči muži z Meziměstí a hasičky 
ženy z Vižňova. 

Eva Ženíšková

Foto: Eva Ženíšková



  Turnaj ve stolním tenisu

Oddíl stolního tenisu Lokomotivy Meziměstí pořádal dne 7. 9. 2024 tur-
naj ve stolním tenisu, kterého se na rozdíl od minulého roku zúčastnil 
výrazně vyšší počet hráčů. Z celkového počtu 29 přihlášených, 10 do-
razilo z Polska a ostatní pak převážně z oddílů krajských soutěží Králo-
véhradeckého a Pardubického kraje. Hráči byli rozlosováni do skupin, 
ze kterých hráči na 1. a 2. místě postoupili do vyřazovacího pavouka  
o celkové vítězství a ostatní si pak ještě zahráli soutěž útěchy. K vidě-
ní bylo mnoho vyrovnaných a napínavých utkání ve finálové části, ale  
i v útěše. Celkový vítěz  však může být jen jeden, a tím se nakonec po fi-
nálové bitvě s polským hráčem Arturem Kasperowiczem  stal hráč oddílu 
Linea Chrudim Václav Pech. Ten si tak odvezl pohár pro vítěze a stejně 
jako hráči na 2. až 4. místě i věcnou cenu. V soutěži útěchy se nakonec 
radoval Radek Ducháč z Baníku Vamberk. Letošní ročník se skutečně vy-
dařil a několik hráčů při odjezdu vyjádřilo velkou spokojenost s kvalitní 
organizací a hladkým průběhem turnaje.

Petr Kuchta

Foto: Pavel Podhorský

  Meziměstskou desítku opět vyhrál 
  Kamil Krunka

V neděli 8. září se běžel již 41. ročník Silničního běhu Meziměstím a oko-
lím a na startech všech kategorií se postupně vystřídalo bezmála 150 
závodníků. Od devíti hodin se na okruhu víceúčelového sportoviště 
postupně běhaly závody od nejmladších kategorií a v 10:30 byl odstar-
tován hlavní závod na 10 kilometrů, jehož trasa vedla na horní konec 
Vižňova, dále pak po cyklostezce do Starostína a odtud zpět do cíle na 
umělce. Počasí běžcům přálo, tak si závod užili. Mezi muži byl nejrychlej-
ší několikanásobný vítěz Kamil Krunka s časem 34:11 a jako první žena 
do cíle doběhla Magdalena Malec, čas 45:16. Nejstarším závodníkem byl 
pan Čestmír Vít z Hradce Králové. O doprovodný program se postarala 
firma EKO KOM s Tondou Obalem, který nás poučil o tom, jak správně 
třídit odpady a co se s vytříděnými surovinami děje dále, pro děti měl při-
pravený i skákací hrad a různá jezdítka. O občerstvení se postarala veselá 
parta zaměstnanců města, o bezpečnost na trati meziměstští hasiči, ča-
somíru hlavního závodu zajistila polská firma Ultimasport, veškerou pří-
pravu a následný úklid zajistili zaměstnanci technických služeb a s další 
spoustou potřebných činností pomohli dobrovolníci – a vám všem vřele 
děkuji za odvedenou práci, díky níž můžeme závod řadit k úspěšným.

Martin Slavík

  Tenisová sezona 2024

Tenisová sezona sice ještě není u konce, ale počasí 
v polovině září už nás upozornilo, že se pomalu blí-
ží přesun do haly v Teplicích. Snad se bude ještě le-
tos hala stavět. Hlasy z Teplic říkají, že to snad bude, 
vzhledem k nákladům na provoz, letos naposledy. 
Blíží se tedy každoroční zazimování kurtu. Tedy úklid 
laviček, sbalení sítě, zatížení čar dlaždicemi a celkový 
úklid. A na jaře budeme doufat, že na kurtu nebude 
naházeno mnoho kamenů a povrch nebude poničen. 
Někomu asi dělá radost schválně povrch poškozovat. 
Letos se to stalo na začátku sezony, kdy jsme odkli-
dili dlaždice z čar, dosypali antuku, srovnali povrch  
a začali s válcováním. Při další pracovní návštěvě kur-
tu jsem se vyděsil, protože hladký povrch byl narušen 
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stopami od jízdního kola. Naštěstí „jen“ po obvodu, samotný 
kurt a lajny byly poškozeny jen v jednom rohu. Ale i tak trvalo 
celé odpoledne, než jsem škody napravil. Prosím tedy důrazně! 
Přijďte si zahrát tenis, kurt je většinou volný, ale neničte naši prá-
ci, která vždy s údržbou je. Naštěstí už se pak během roku další 
poničení kurtu nekonala. Na fotografiích můžete vidět práce při 
jarním zprovozňování kurtu i stopy od jízdního kola. Mohli jsme 
tedy chodit hrát jako v jiných letech každý čtvrtek odpoledne 
a občas jsme se sešli i v neděli dopoledne. Letos totiž ze zdra-
votních důvodů museli vynechat sezonu 2 stálí hráči a byl dost 
problém se na čtyřhru sejít. Ještě, že jsou telefony. Pokud byste 
si chtěli přijít zahrát, stačí zavolat na telefony 725204653 nebo 
728207126 a domluvit se. Jsme volným sdružením bez členství 
a právní subjektivity. Platíme si příspěvek 300 Kč ročně na údrž-
bu kurtu.  Vzhledem k tomu, že je nás stále méně, tyto příspěvky 
by nikdy nemohly stačit. Díky dotacím městského úřadu může-
me o kurt pečovat a tenis v Meziměstí udržovat. 
Děkujeme touto cestou městskému úřadu za poskytnuté dota-
ce, které slouží k tomu, že tenis v Meziměstí stále ještě žije.

Za tenisty z Meziměstí  MUDr. Libor Kapitán

  Fotbalový podzim se naplno rozjíždí

A-tým a jeho zápasy
Už před samotným výkopem se tušilo, že to bude duel dvou 
vyrovnaných týmů. Obě mužstva od úvodního hvizdu bojovala 
o každý centimetr hřiště. První branku zápasu vstřelili v 10. mi-
nutě hosté z Teplic. Po obdrženém gólu domácí hráči zapli na 
ještě vyšší obrátky. Místy až drtivý tlak Teplice i za přispění od-
kopu z brankové čáry zvládly ubránit. Po přestávce chtělo Me-
ziměstí srovnat skóre, ale opak byl pravdou. V 51. minutě hosté 
krásně umístěnou střelou zvýšili na 0:2. Domácí opět mohli na-
střílet 5-6 branek v utkání, ale brankář Teplic podal velice slušný 
výkon. Čestný úspěch Meziměstí trefil v 81. minutě Kubeček.
Meziměstí A 1:2 Teplice nad Metují

Zápasy s Opočnem jsou většinou výsledkově mnohem těsněj-
ší. Letošní první vzájemný duel ale dopadl kanonádou hostů. 
Skóre otevřel ve 4. minutě Pavel Smrček a Meziměstí šlo do 
vedení. Ve 14. minutě zvýšil Vojta Jirásek. Pak domácí přežili 
dvě šance hostů – u první musel náš gólman Čížek vytáhnout 
super zákrok a druhá šla těsně vedle tyče. Na poločasových 3:0 
upravoval ve 44. minutě Pavel Smrček, který proměnil penaltu. 
Od 46. do 47 padly do sítě Opočna další 4 góly, o které se spra-
vedlivě rozdělili Spišák a Smček – 7:0. Až za takového stavu se 
hosté dvakrát prosadili. V závěru utkání se 2x trefil Jandík 
Meziměstí A 9:2 Opočno

Po drtivé výhře nad Opočnem hráči A-týmu vyjeli na hřiště 
momentálně vedoucího mužstva a za mě jednoho z favoritů 
celého letošního ročníku – Lokomotivy HK.
Od úvodního hvizdu i přes některé naše šance domácí v utkání 
dominovali. Obzvlášť pak jejich hráč Lukáš Jurnečka, který bě-
hem zápasu nastřílel 6 ze 7 domácích branek. Jediný gól Me-
ziměstí vstřelil Jakub Smrček v 74. minutě. Nezbývá nic jiného 
než se soustředit na další souboje o body.
Lokomotiva Hradec Králové 7:1 Meziměstí A

Meziměstský A-tým je po sedmi svých zápasech v tabulce 
osmý s 9 body. Vede hradecká Lokomotiva s 18 body o dva 
body před Teplicemi nad Metují a o tři body před Novým Měs-
tem nad Metují. Na sestupujících pozicích momentálně jsou 
Provodov (6 bodů) a Opočno (1 bod). 

B-tým
B-tým Meziměstí má za sebou zářijová utkání a těmito výsledky.

Výsledky B-týmu

Datum Výsledek zápasu

08. 9. 2024 TJ Lokomotiva Meziměstí B 3:3 TJ Sokol Heřmánkovice 

22. 9. 2024 TJ Lokomotiva Meziměstí B 4:1 TJ Sokol Božanov

28. 9. 2024 TJ Sokol Otovice 5:1 TJ Lokomotiva Meziměstí B

B-tým Meziměstí je v tabulce šestý a má 4 body.

Mladší žáci a jejich výkony
Žáci odehráli další 2 zápasy.

Výsledky mladších žáků

Datum Výsledek zápasu

07. 9. 2024 TJ Lokomotiva Meziměstí 3:5 Machov/Stárkov

29. 9. 2024 TJ Slovan Broumov B 4:8 TJ Lokomotiva Meziměstí

Mladší žáci jsou v tabulce na 2. místě s 6 body. 

Suverénní Ruprechtice
Ruprechtice na své konto připisují zatím jen samé výhry.

Výsledky TJ Sokol Ruprechtice

Datum Výsledek zápasu

07. 9. 2024 TJ Sokol Otovice 1:4 TJ Sokol Ruprechtice

21. 9. 2024 TJ Jiskra Martínkovice 2:4 TJ Sokol Ruprechtice

28. 9. 2024 TJ Sokol Ruprechtice 4:2 TJ Sokol Mezilesí

Ruprechtice jsou v tabulce první s 15 body.
Daniel Šanovec
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Smíření a naděje
Téma:

Tomáš Holub, Josefína Formanová, 
Jiří Přibáň, Miloš Doležal, Darja Stomatová, 
Petr Glogar, Ondřej Vlček, Constantin Kinský, 
Eva Decroix, Patrik Eichler a další.

Přĳďte diskutovat s inspirativními hosty:

Broumovské 
diskuse

Předprodej a program:
broumovskediskuse.cz

Broumovské
diskuse
Klášter Broumov
6.–10. listopadu 2024

11.

Generální
mediální 
partner:

  Město Meziměstí má svůj profil 
  na MUNIPOLIS

Vážení občané,
již před časem jsme pro vás spustili službu MUNIPOLIS / Mobilní 
Rozhlas, díky které vás můžeme efektivně informovat přímo do 
vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru a už nikdy nezmeškáte 
důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace 
podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo 
jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
-	Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vich- 
	 řice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci apod.
-	Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní  
	 zpravodaj, digitalizované hlášení z amplionů apod.
- Pozvánky na kulturní a sportovní akce.
- Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách.
- Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi.

V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy in-
formací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). 
Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, abychom 
vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody, přívalové deště apod.) Vaše údaje jsou v bezpečí  
a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: https://mezimesti.
munipolis.cz/registrace. Registrovat se můžete také osobně  
v městské knihovně. Rádi vám pomůžeme.

Navštivte online profil naší samosprávy
V profilu naší samosprávy na MUNIPOLIS naleznete nejen nejak-
tuálnější novinky, ale také spoustu dalších užitečných odkazů.
Navštivte náš online profil: https://mezimesti.munipolis.cz/
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ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

19. 10. a 20. 10. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov 775 717 666

26. 10. a 27.10. P3K DENTAL s.r.o. (MDDr. Jan Petřík) Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod 724 086 199

28. 10. MUDr. Ladislav Růžička st. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 084

02. 11. a 03. 11. MUDr. Vlasta Hýblová Hálkova 367, Náchod 491 428 636

09. 11. a 10. 11. ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral) 17. listopadu 291, Police nad Metují 602 333 427
491 541 654

16. 11. a 17. 11. MUDr. Jan Šnajdr Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 850

23. 11. a 24. 11. MUDr. Jarmila Vokůrková (MUDr. 
Jarmila Podškubková) Větrník 720, Červený Kostelec 491 462 331

30. 11. MDDr. Milan Hýbl Hálkova 367, Náchod 491 428 636

Občerstvení zajišťuje
Ekofarma Bošina 

 19. 10. 2024 v 9:30

Výsadba 
ovocné aleje

Doprovodný program
pro děti  Sraz - u školy ve Vernéřovicích

Výsadba  - směr Vernéřovická 
 studánka 

Vlastní rýč a lopata vítány.




